[bookmark: _GoBack]平成２８年３月１５日

保護者　各位

宮城県教育庁義務教育課長
（公印省略）

平成２８年度宮城県学力・学習状況調査の実施について（お知らせ）
　本県の教育行政につきましては，日頃より御協力を賜り厚くお礼申し上げます。
　さて，宮城県教育委員会では，小学校５年生，中学校２年生を対象に，今年度に引き続き平成２８年度も下記のとおり宮城県学力・学習状況調査を実施することにしております。
この調査は，お子様の学習状況を把握し，授業改善や個別指導等に生かすとともに，宮城県の学校教育の改善に役立てることを目的として実施するものです。保護者の皆様の御理解と御協力をよろしくお願いいたします。
なお，個人ごとの調査結果につきましては，調査を受けた児童生徒一人一人に個票を配付する予定となっておりますので，家庭学習等にお役立てください。

記

１　調査日　　平成２８年４月２６日（火）
　　　　　　　　　　ただし，学校行事等のやむを得ない事情がある場合は，４月２７日（水）か４月２８日（木）のいずれかの日に実施する場合もあります。
２　調査対象
　　・小学校５年生，特別支援学校小学部５年生
　　　・中学校２年生，特別支援学校中学部２年生
３　調査内容
【小学校調査】国語，算数，児童質問紙調査
【中学校調査】国語，数学，英語，生徒質問紙調査